
Ve své diplomové se zaměřím na pojetí myšlení u Hannah Arendtové. Zejména se 

pokusím ukázat, že v díle Arendtové jsou přítomny dvě odlišné koncepce myšlení. První 

koncepce se opírá o komunikaci a svět. Podle této koncepce myšlení vychází ze společného 

světa a má sloužit k vybudování politických vztahů mezi lidmi. Druhá koncepce myšlení na rozdíl 

od první tvrdí, že myšlení je podle své definice mimosvětskou činností a nemůže sloužit k 

politickým účelům s výjimkou mimořádných případů. Porovnání těchto různých koncepcí 

myšlení bude uskutečněno na základě analýzy další mentální schopnosti člověka – schopnosti 

soudů. Budu hájit tezi, myšlení ztratí možnost a schopnost pronikat do společného světa, 

protože schopnost soudů přebírá řadu funkcí, které dříve vykonávalo myšlení. 


